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Ur skolans historik: 
 
Pargas svenska samskola grundad 1910, utvidgad  med gymnasium 1947. 

Vid grundskolans införande 1.8.1973 blev samskolans gymnasieklasser ett 
fristående gymnasium i kommunal ägo under namnet Pargas svenska 
samgymnasium. 

Den 1.8.1985 ändrades skolans namn till Pargas svenska gymnasium. 

  



 
Låsårsöversikt  2010-2011 
 
Läsåret 2010-2011 har i vår skola varit framgångsrikt och bra. Både 
lärarsituationen och elevantalet är stabila. Detta hör naturligtvis ihop. En skola 
med en kunnig och erfaren lärarkår lockar elever och för lärarna är det tryggt att 
jobba i en skola med stabilt elevunderlag. Dessutom trivs vi alla i vår skola! 
 
Årets preliminära studentresultat tyder på en verkligt god skörd. Vi kommer 
också att ha en verklig toppstudent i vår skola i år och det är vi stolta över. 
 
 I våren studentprov i fysik förekom ett beklagligt fel i den svenska versionen. 
Man kommer tyvärr aldrig att kunna få reda på hur detta fel påverkat de svenska 
studenternas fysikresultat. 
 
Inför detta läsår hade vi ställt två mål: Vi skulle utveckla både handledningen 
och företagsamheten. Vi kan nu konstatera att vi redan nått långt med detta 
arbete och vi fortsätter givetvis på den inslagna vägen.  
Vi har under många år haft en mycket bra handledning i vår skola. Vi har alla 
varit engagerade i detta arbete som omfattat handledning när det gäller kursval, 
gymnasiestudier, studentskrivningar samt fortsatta studier. Dessutom har alla 
lärare förstås berättat om sina ämnesstudier. 
 Nytt för i år har varit att studiehandledaren informerat även lärarna om de 
förändringar som är aktuella inom antagningen till tredje stadiets utbildning. Vi 
behöver alla känna till detta för att kunna informera eleverna. 
 
Vår skola har under de senaste 15 åren haft Ung Företagsamhet som en frivillig 
kurs i åk 2. Från och med hösten 2011 utvidgas detta till att omfatta ett helt 
Företagsamhetspaket som omfattar totalt 5 kurser. Intresset för detta paket har 
varit glädjande stort. 
Detta läsår hade vi en grupp företagare som vann oväntade framgångar. Deras 
affärsidé  vann andra pris bland hela landets Ung Företagsamhetslag i Lahtis i 
april. Dessutom vann de första pris för sin jättefina presentation av spelet. Vi är 
verkligt stolta över våra duktiga företagare! 
 
Avslutningsvis vill jag tacka alla som på olika sätt deltar i skolans arbete och 
medverkar  till att vi är en framgångsrik skola. 
 
Jag önskar alla en trevlig sommar!            
  
Pargas i juni 2011                        Marianne Kulp, rektor 
  



 
Samarbete 
 
Ortens bilskola har i gymnasiets lokaliteter gett gratis teoriundervisning för 
körkort. Detta har varit mycket uppskattat bland eleverna. 
 
Gymnasiet samarbetar med Axxell. Gymnasiets elever läser främst språk i 
Axxell och elever från de övriga skolorna deltar i gymnasiets kurser och många 
avlägger därefter studentexamen.  
 
 
 
 
 
 
 
Fat and Fruity UF 
 
 
 
Inom ramen för kursen Ung företagsamhet grundades företaget Fat and Fruity 
UF. Vi som grundade företaget heter Lina Bergman, Josephine Symes, Kajsa 
Johansson, Felicia Söderlund, Wilhelm Gustafsson, Mari Asplund, Janina 
Enqvist och Ida Törnroth.  
 
Vi har haft hand om kioskverksamheten i skolan under detta läsår. För att ta reda 
på vilka varor som eleverna ville ha gjorde vi en kundundersökning. Slutresul-
tatet sammanställdes och utifrån det valde vi de varor vi skulle sälja. I kiosken 
såldes främst läsk, godis, chips, pizza och frukt. Ibland hade vi specialdagar som 
t.ex. munkdagar, då vi sålde munkar. Detta var mycket uppskattat. De flesta va-
rorna som såldes i kiosken köptes från ”Tukku” i Åbo. Pizzor och munkar 
inhandlades från levarantörer i Pargas. 
 
Kiosken var öppen under rasterna och vi hade gjort ett arbetsschema över vem 
som hade ansvar för försäljningen. I början hade vi möten flera gånger i veckan 
men när verksamheten började flyta så behövdes inte lika många möten. 
Företaget hade en verkställande direktör, sekreterare, ekonomiansvarig, 
personalchef och marknadsföringsansvarig samt övriga medlemmar. 
Kursen har varit mycket lärorik. Vi vill tack både rektor Marianne Kulp och 
Annika Gustafsson, vår handledare, för att vi har fått möjligheten att delta i 
denna kurs. 
 
 
 

 



Årsberättelse Pear UF 
 
Det var i september 2010 som Cecilia Katainen, Alex Öhrnberg och Felicia 
Bredenberg bestämde sig för att i kursen ung företagsamhet starta ett eget 
företag. Vad exakt företaget skulle tillverka eller erbjuda för tjänst var inte klart 
men genom att slå sina kloka huvud ihop och med stort stöd av lärare Annika 
Gustafsson, utformade de en ide att tillverka ett brädspel. Det lilla företaget, som 
fick namnet Pear UF fick snart tillökning av Alexander Lindgren, som visade sig 
vara en oumbärlig medlem eftersom han har skött om all formgivning. Efter 
många möten, massvis av arbetstimmar och väldigt mänga samtal fram och 
tillbaka till våra sponsorer är nu äntligen vårt spel. Inwest Åboland snart ute på 
marknaden. Spelet är ett affärsspel med både företag och frågor från hela 
Väståboland. Ett både lärorikt, informativt och självklart roligt spel för hela 
familjen. 
 
Det har varit ett ytterst lärorikt år för oss alla. Hur startar man ett företag? Hur 
tar man kontakt med andra företag? Hur söker man sponsorer? Allt detta vet vi 
nu. Vi har lärt oss hur intressant det är att ha ett företag samtidigt som vi nu vet 
att de krävs mycket arbete och inte alltid är en dans på rosor. Dennaa kurs är ett 
utmärkt exempel på hur bra "learn by doing" verkligen fungerar, två av oss 
funderar allvarligt på att nu starta ett nytt företag. Men för oss alla är nu steget 
till att starta eget företag i framtiden så mycket kortare än de utan denna kurs 
skulle ha varit. Förutom alla positiva erfarenheter frän detta år som företagare 
var det faktum att vi också belönades med utmärkelsen "bästa UF produkt 2011" 
verkligen pricken över i:et. 
 
Felicia Bredenberg, Pear UF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Comenius-projekt 
 
Pargas svenska gymnasium har beviljats medel  för ett Comenius-projekt som 
omfattar fem olika deltagarländer, Belgien, Tyskland, Österrike, England och 
Finland. Projektet inleddes hösten 2010 då lärarrepresentanter för de olika län-
derna träffades i Kelmis i Belgien för att dra upp riktlinjerna för samarbetet. 
Tove Söderman och Katarina Ohls-Ahlskog deltog i mötet.  
 
Målet med projektet är att jämföra sagor och legender i de olika språkområdena. 
Texter samlas in, behandlas och översätts till engelska, tyska och franska. Dessa 
texter kommer att sammanställas till en bok och framföras i form av dramaföre-
ställningar. Materialet samlas in på e-twinning plattformen där alla berörda par-
ter har tillgång till materialet.  
 
I februari 2011 besökte ovannämnda lärare tillsammans med sju elever från års-
kurs ett och två Lauterecken i Tyskland. Där kom arbetet bra igång. Eleverna 
bodde hos tyska värdfamiljer som tog mycket väl hand om dem. Resan upplev-
des som mycket lyckad och givande på alla sätt.  
 
Inkommande höst ordnas ett motsvarande besök i Finland där dramaföreställ-
ningarna skall planeras. Dessa föreställningar kommer att äga rum i England i 
februari 2012. Projektet avslutas i Österrike i april samma år.    
 

 

Projektdeltagarna på rundtur i Lauterecken, Tyskland. 

 



 

 
Sarlinska skolans och Pargas svenska gymnasiums föräldraförening r.f. 
Verksamhet 1.8.2010 - 31.7.2011 
 
Föreningen företräder föräldraopinionen i skolfrågor och bedriver verksamhet 
som befrämjar ett gott samarbete mellan hem och skola vid Sarlinska skolan och 
Pargas svenska gymnasium. Föreningen understöder aktiviteter som gagnar 
skolornas verksamhet och välbefinnande. 
 
Årsmötet: 7.10.2010  hade besök av representanter från Folkhälsans tonårs-
poliklinik som berättade om sin verksamhet. Till styrelsen för det nya verksam-
hetsåret utsågs: Anne Eriksson, ordförande,Anne-Leena Gröning, sekreterare, 
Jana Ristimäki, kassör, Marianne Lundqvist, Håkan Pihl, Paul Reuter, anders 
Fagerlund, Susanne Gröndahl, Cita Heino samt lärarrepresentanterna Tiina 
Lehti-Sintonen, Sarlinska skolan och Katarina Ohls-Ahlskog, gymnasiet. 
Styrelsen har sammanträtt fyra gånger under verkamhetsåret. Beslöts att 
medlemsavgiften bibehålls vid 12 euro per familj.  
 
Ämnen som diskuterats under verksamhetsåret är frågor kring kommunikationen 
mellan hem och skola och skolskjutslogistiken gällande dem som åker ut mot 
skärgården efter skolan. 
 
Föreningen beviljade bidrag till Sarlinska skolans vintersportdag och till hyra av 
buss för årets Stafettkarnevalhejarklack. Både årskurs 8 och 9 fick ekonomiskt 
stöd för sina utfärdsdagar. Vänelevsverksamheten har också fått ett stöd. 
Föreningen har donerat medel för stipendier samt bekostat 
tidningsprenumerationer av ÅU och HBL. 
 
Styrelsen vill varmt tacka föräldrarna för de inbetalda medlemsavgifterna, med 
hjälp av allas gemensamma understöd kan vi bidra till elevernas välbefinnande 
under skolåret. 
 
Vi önskar alla elever, lärare och föräldrar en skön, myggfri och avkopplande 
sommar! 
 
 
Anne Eriksson  Anne-Leena Gröning 
Ordförande   Sekreterare 
  



Elevkåren 2010-2011 
 
Styrelse 
 
Frida Lassus – Ordförande   Calle Wikman 
Felicia Bredenberg – Viceordförande       Marcus Backlund 
Karolina Valkama – Kassör  Sebastian Lindgren  
Alex Öhrnberg - Sekreterare                        Max Fredriksson 

Lukas Pernell 
 

När vi ser på det gångna året från elevkårsstyrelsens synvinkel kan vi se på ett 
mycket lyckat år. Effektiva möten med enastående resultat. Gymnasiefester, 
temadagar, trafikljusdagen, ombyttaklädersdagen, våffelförsäljning mm. Och 
annat roligt för att eleverna i PSG skall vara så nöjda som möjligt. Eftersom vi i 
PSG har så bra stämning och gemenskap var det en lätt uppgift för 
elevkårsstyrelsen. 
 
Som ordförande och viceordförande valdes två erfarna medlemmar från förra 
året, nämligen Frida och Felicia. Om kassör posten var alla eniga och Karolina 
Valkama valdes som kassör. Som sekreterare var det Max och Alex som ställde 
upp men till slut valdes jag. 
 
Elevkårsstyrelsen vill tacka Marianne som har hjälpt och trott på oss. Vi vill 
också tacka Frida som dragit i spakarna och orkat med den ansträngande 
uppgiften som ordförande. Men vi får inte glömma Lena som har hjälpt oss och 
har gett oss goda råd. Nu till sist vill jag tacka alla elever som deltagit i olika 
frågeformulär och gjort betydelsefulla beslut. 
 
Från hela elevkårsstyrelsen vill jag nu önska en trevlig och skön sommar åt hela 
PSG! 
 
Alex Öhrnberg 
 
  



me gustaUF - Årsberättelse 
 
me gusta UF består av Calle Wikman, Robert Nygård och Alexander 
Laaksonen. 
 
I början av vårt verksamhetsår planerade och genomförde vi en ungdomskväll 
med jultema. Evenemanget riktade sig främst till ungdomar i högstadieåldern, 
men det visade sig att intresset för sådana evenemang var ganska lågt därmed ett 
lågt deltagarantal. Vi började nu8 rikta mer uppmärksamhet till ungdomar i 
gymnasieåldern. Eftersom vi är jämnåriga med dem visste vad som intresserar 
och vad som finns behov av. Under vintern ordnade ett par spelkvällar med 12-
15 deltagare. På våren växte intresset för paintball så vi har också ordnat en del 
mindre paintball evenemang, denna verksamhet kommer att fortsätta under 
sommaren, utan  me gusta UF. 
 
Vårt mål har inte varit att gå på vinst utan att erbjuda ungdomar i Pargas 
aktiviteter på fritiden och har lyckats med detta utan att gå på förlust. 

 
 
 
 
 
 

Studieresa till Provence 
 
I maj 2011 hade 18 elever i årskurs ett och två möjlighet att delta i en fem dagar 
lång studieresa till Provence. Som reseledare fungerade Katarina Ohls-Ahlskog 
och Gunilla Palmqvist.  
 
Staden Nice var basen för vår vistelse. Förutom att vi upptäckte Nice med dess 
charmiga gamla stadskvarter och långa vackra strandpromenad gjorde vi också 
utflykter utanför staden. En dag tillbringade vi i Monaco där vi bland annat 
besökte det Oceanografiska museet. Vi gjorde också en utfärd till staden Grasse 
där vi besökte en parfymfabrik.  
 
Före resan förberedde sig eleverna med att närmare studera och presentera olika 
ämnen som tangerar området vi besökte och dess kultur. Under resan skrev de 
dagbok och efter resan sammanställdes text och bilder till en bok som alla fick 
som minne av en lyckad resa.  
 
Katarina Ohls-Ahlskog 

 
  



Administration 
 
Kulp, Marianne, fil.mag., rektor   tfn 040-4885771 
Robertsson Carola, kanslist (placerad i högstadiet)  tfn 040-4885777 
 
 
 
Lärarkåren 

 
von Bergmann, Andreas, fil.stud.: musik. 
Bruun Ida-Maria, socionom.: gymnastik.  
Granlund Emilia, ped.mag : gymnastik för flickor, hälsokunskap (t.o.m.  4.2.2011) 
Fant, Clary, fil.mag., lektor: modersmål och litteratur. 
Gustafsson, Annika, fil.mag., lektor: historia och samhällslära, filosofi.  
Karlsson Roland, fil.mag.: studiehandledning.  
Kulp, Marianne, fil.mag.: rektor. 
Kurvinen, Kyösti, lektor: gymnastik.  
Le Bell, Marianne, fil.mag., lektor , tyska. 
Nordqvist, Ditte, teol.mag., lektor: religion, psykologi, livsåskådning.  
Ohls-Ahlskog, Katarina, fil.mag., timlärare: franska, engelska.  
Palmqvist, Gunilla, fil.mag., lektor: biologi, geografi. 
Rosenberg, Folke, fil.mag., lektor: matematik, fysik. 
Sahakoski, Lena, fil.lic., lektor: finska. 
Simons, Lin, konst.mag., bildkonst.  
Ström, Johan, fil.mag., timlärare: matematik  
Söderman, Tove, fil.lic., lektor: engelska. 
Wetterstein, Maria, fil.mag., timlärare: modersmål och litteratur.  
Öhrnberg, Mikael. dipl.ing., lektor: matematik, fysik, kemi.  
 
 

 
Övriga befattningshavare 
 
Skolläkare Sari Talja Tidsbeställning genom skolhälsovårdaren 
     
Skoltandläkare      Gunnel Jansson för åk I  tfn. 040-4885530 

           Anne Niinisaari för åk II  tfn. 040-4885530 
            Anne Niinisaari för åk III  tfn. 040-4885530 

 
Skolhälsovårdare Maria Salo   tfn. 040-4885526 
  
Vaktmästare Tom Rosenlund  tfn. 044-3585994 
  



TIMFÖRDELNINGEN 
 
Ämne eller Obligatoriska  Fördjupade  Tillämpade 
temaområde kurser kurser 1)  kurser 2) 
Modersmålet 1-6 7 8 9  10 
Finska (A-nivå) 1-6 7 8  9 
Engelska (A-nivå)   1-6 7 8  9 
Tyska (B2- och B3-nivå) - 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 
Franska (B2- och B3-nivå) - 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 
Matematik:  kort kurs 1-6 7 8  9 10 
 lång kurs 1-10 11 12 13  14 15 
Biologi 1-2 3 4 5  6 
Geografi 1-2 3 4   
Fysik 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Kemi 1 2 3 4 5  6 
Religion/livsåskådn.kunsk. 1-3  4 5 
Filosofi 1 2 3 4 
Psykologi 1 2 3 4 5 
Historia 1-4 5 6   7 
Samhällslära 1 2  3 4 5  
Konstämnen 3) 1-3  
 Musik 1 2 3 4 5  6 
 Bildkonst 1 2 3 4 5  6 
Datateknik    1 2 3 
Hälsokunskap 1 2 3 
Gymnastik 1-2 3 4 5   6 7 8 9 
Studiehandledning 1 2  3 
Ung företagsamhet   2 
Kommunikativa strategier   1 
________________________________________________________________ 
Obligatoriska kurser         48/52 
 
1)  Kurser som har fast anknytning till de obligatoriska kurserna i den  
    riksomfattande timfördelningen. 
2)  Integrerade kurser, metodkurser, nybörjarkurser i språk, andra skolvisa  
    kurser och kurser som studeras vid andra skolor. 
3)  Av de 3 obligatoriska kurserna i konstämnen väljer eleven antingen kurs 1 i  
    musik och kurs 1 och 2 i bildkonst eller kurs 1 i bildkonst och kurs 1 och 2 i  
    musik. 
 
Språk: A-nivå inletts som obligatoriskt i grundskolans lågstadium 
            B2-nivå inletts som valfritt från åk 8 i grundskolans högstadium
 B3-nivå inletts som valfritt i gymnasiet 
  



ELEVFÖRTECKNINGAR 
 
Grupp I A  Grupphandledare: Katarina Ohls-Ahlskog 
 
Ahokas Fanny Forsman Isabella Kerke Oskar 
Alopaeus Sara Fredriksson Max Kivekäs Jarmo 
Barkar Josefin Granberg Emil Kuusisto Emma 
Blomberg Oskar Holmén Christian Lehtinen Jessica 
Bredenberg Emma-Veronica Höglund Lotta Lindgren Sebastian 
Broman Tobias Jahnsson Henrik Lindroos Emma 
Danielsson Sanny Jansson Ida Maass Michaela 
Ekström Susanna Jaranne Eelis Mäki Otto 
Enkvist Kasper Johansson Nea  
Essén Saara Julin Veera  
Totalt 28 st. 
 
Grupp I B  Grupphandledare: Gunilla Palmqvist 
 
Mäkinen Fanny Pernell Lukas Valkama Karolina 
Niukko Sanni Pesonen Mariel Wallin Sandra 
Nummelin Linda Pihl Joachim Wanne Vilma 
Nyreen Josefin Ramstedt Axel Willberg Mikael 
Nyström Fanny Rask Julia Willberg Sara 
Nyström Moa Reuter Oliver Öhman Emilia 
Oivo Henry Rosin Saga Österholm Linda 
Otstavel Ida Sundström Josefin Österman Kristian 
Pallin Petra Teerikoski Risto  
Penger Sofia Ulriksson Simon  
Totalt 28 st. 
 
Grupp II A Grupphandledare  : Ditte Nordqvist 
 

Ahlberg Hedvig Dahla Jennifer Granström Mirjam 
Anckar Jennifer Ehrnström Linda Gustafsson Wilhelm 
Asplund Mari Ekman Kassandra Heinonen Casimir 
Backlund Marcus Engström Jessica Hermansson Robin 
Berg Roland Enqvist Janina Hildèn Sandra-Maria 
Bergman Lina Eriksson Mathias Holmberg Atte 
Bredenberg Felicia Essèn Sofia  
Totalt 20 st. 
 
 
  



Grupp II B Grupphandledare: Lena Sahakoski 
 
Holmbäck Alvar Laine Teemu Nordlin Monica 
Jansson Niklas Lassinniemi Emil Nordqvist Nina 
Johansson Kajsa Lassus Frida Nygård Robert 
Johansson Ninni Laurèn William Nyholm Niklas 
Katainen Cecilia Lindgren Marco Pihl Malin 
Konsell Gabriella Lindström Sophia Ramstedt Robin 
Korpela Mathilda Linko Camilla  
Laaksonen Alexander Lundqvist Robin  
Totalt 22 st. 
 

Grupp II C  Grupphandledare: Annika Gustafsson 
 

Reuter Fanny Sirèn Wilhelmina Wihlman Janina 
Rönkönharju Sophie Sjögren Frida Wikman Calle 
Salmesvirta Samu Sumelius Oscar Willberg Annika 
Salminen Jessica Symes Josephine Willberg Katarina 
Sandblom Kaj Söderlund Felicia Willstedt Mikael 
Sangder Mathias Törnroth Ida Öhrnberg Alex 
Selin Annika Vahalahti Roope  
Sirèn Victoria Wanström Sofia  
Totalt 22 st. 
 

Grupp III A  Grupphandledare: Marianne LeBell 
 

Alexandersson Malin Engblom Andreas Jalonen Emma 
Andersson Jonas Enkvist Lina Johansson Niko 
Bergman Annika Fagerlund Jessica Juslin Elmer 
Bruun Jacob Gilbert Yana Kivekäs Juha 
Bröckl Sebastian Granberg Alexandra Kiwilsza Gertrud 
Carla Maria Henrichson Sandra Lagus Misla 
Carla Sebastian Jahnssson Johanna Lehtiö Hanna 
Totalt 21 st. 
 

Grupp III B Grupphandledare: Tove Söderman 
 

Lehtiö Vera Mattsson Mathias Skog Jeanette 
Lindevall Heidi Nordström Sofie Teerikoski Sakari 
Lindgren Alexander Rantanen Joakim Turajlic Alexandra 
Lindqvist Emma Ridberg Axel Ulriksson Julia 
Lundström Heidi Ristimäki Anna Wilson Ia 
Lyne Nora Rönnholm Mikael Virkkala Kalle 
Långbacka Mia Sjöblom Fanny Zinck Sabine 
Totalt 21 st. 



LÄROBÖCKER FÖR ÅK I LÄSÅRET 2010 – 2011 
 

 
Modersmålet Kurs 1-3:  Abrahamsson: Språkets värld 

 Ritamäki-Johansson: Bokskogen 
 
Religion     Kurs 1: Människan och det heliga (Hanki, Könni m.fl.) (  Söderström) 
 Kurs 2: Kyrkan i tidens ström (Hanki, Könni m.fl.) ( Söderström ) 
 
Historia    Kurs 1-2:Gullberg Labyrint 1  
                       
Psykologi    Kurs 1:Vilkko-Riihelä Människans psyke 1 (Söderströms) 
 
Biologi      Kurs 1:Happonen BIOS 1 Organismernas värld (Söderströms) 
 
Geografi     Kurs 1:Kakko Den blå planeten (Schildts) 
 
Fysik       Kurs 1: Lehto Fysik 1 Fysiken som naturvetenskap 
              Kurs 2: Lehto Fysik 2 Värme 
             Kurs 3: Lehto Fysik 3 Vågrörelse 
 
Kemi        Lampiselkä Kemisten 1  
 
Matematik, fysik o. kemi   MAOL:s tabell 
 
Matematik Lång  Kurs 1: Kontkanen  Ellips 1 Funktioner och ekvationer 
             Kurs 2: Kontkanen  Ellips 2 Polynomfunktioner 
             Kurs 3: Kontkanen  Ellips 3 Geometri 
            Kurs 4: Kontkanen  Ellips 4 Analytisk geometri  
 Kurs 14:Anteckningar 
 
Matematik Kort  Kurs 1: Aalto Kort matematik 1 Uttryck och ekvationer 
              Kurs 2: Aalto Kort matematik 2 Geometri 
             Kurs 3: Aalto Kort matematik 3 Matematiska modeller I 
 
Engelska   Kurs 1: Elovaara m.f.l: Profiles 1 
             Kurs 2: Elovaara m.fl.: Profiles 2 
 Kurs 3: Kallela English Update course 3 
 
Finska      Kurs 1-2: Klemets: Sukella suomen teksteihin 1 -3 
 Kurs 1-2: Klemets: Sukella suomen kielioppiin 1 -3 
 Kurs 3: Klemets: Sukella suomen teksteihin 4-6 
 Kurs 3: Klemets: Sukella suomen kielioppiin 4-6 
  
Tyska B2     Bosse Laakamo m.fl. Panorama Deutsch 1 – 3 
 Panorama Übungen, 1, 2, 3 
 
Tyska B3     Kurs 1-2: Kelkka Kurz und Gut 1-2, Textbuch + Übungsbuch 
 Kurs 3: Kelkka.Kurz und Gut 3 
 
Franska B2 Kurs 3-4: Bärlund  Voilá 2(Schildts) 
     
Franska B3   Kurs 1-2: Bärlund. Voilá 1  textbok+övningsbok (Schildts) 
 Kurs 3-4: Bärlund, Voilá 2 ( Schildts)  
    
Hälsokunskap Kurs 1-2: Kannas: Hälsokunskap för gymnasiet 1-2 (Schildts) 
 
Musik Kurs 1-2: Lindholm-Danielsson: Coda (Schildts) 
 
Livsåskådningskunskap   



LÄROBÖCKER FÖR ÅK II LÄSÅRET 2010-2011 
 
 
Modersmålet  Kurs 4-5: Abrahamsson .:Språkets värld 

 Ritamäki-Johansson :Bokskogen. 
 
Religion     Kurs 3: Livets val (Hanki,Könni m.fl.  ) (Söderströms) 
             Kurs 4:  -  
 
Historia   Kurs 3: Labyrint 2, Internationella relationer,  Gullberg o Lindholm 
            Kurs 4: Nyberg Finlands historia.Vändpunkter.Utvecklingslinjer  
              Kurs 6: Ingen lärobok 
              Kurs 5: Kranck Skeden i Finlands historia 
 
Psykologi     Kurs 2: Lindholm Psykologi för gymnasiet 2 (Schildts)                  
 Kurs 3: Lindholm Psykologi för gymnasiet 3 (Schildts) 
 
Biologi       Kurs 2: Happonen BIOS 2 Cellen och ärftligheten (Söderströms) 
              Kurs 3: Happonen BIOS 3 Miljöekologi (Söderströms) 
 
Geografi      Kurs 2: Kakko En gemensam värld (Schildts) 
              Kurs 3: Kakko .Riskernas och möjligheternas värld (Schildts) 
 
Fysik         Kurs 4: Lehto. .Fysik 4 Rörelselagarna 
              Kurs 5: Lehto .Fysik 5 Rotation och gravitation 
              Kurs 6: Lehto .Fysik 6 Elektricitet 
 
Kemi          Kurs 2: Lampiselkä. Kemisten 2 
 Kurs 3: Aroluoma. Kemisten 3 
 
Matematik Lång Kurs 5: Kontkanen .Ellips 5 Vektorer 
              Kurs 6: Kontkanen..Ellips 6 Sannolikhet och statistik 

 Kurs 7: Kontkanen .Ellips 7 Derivatan  
              Kurs 8: Kontkanen .Ellips 8 Rot och logaritmfunktioner 
 Kurs 9: Kontkanen..Ellips 9 Trigonometriska funktioner och talföljder 
 Kurs 12:Kontkanen .Ellips 12 Numeriska och algebraiska metoder 
 
Matematik Kort Kurs 4: Aalto .Kort matematik 4 Matematisk analys 
              Kurs 5: Aalto .Kort Matematik 5 Statistik och sannolikhet 
              Kurs 6: Aalto..Kort matematik 6 Matematiska modeller II 
 
Engelska      Kurs 4: Kompendium 
              Kurs 5: Kompendium 
              Kurs 6: Kallela English Update 5 
 
Finska        Kurs 4: Klemets:Sukella suomen teksteihin 1-3 

 Kurs 4: Klemets:Sukella suomen kielioppiin 1-3 
  Kurs 5-6: Klemets: Sukella suomen teksteihin 4-6 

 Kurs 5-6: Klemets: Sukella suomen kielioppiin 4-6 
 
Tyska B2      Kurs 7 - 9: Jaakamo m.fl., Neue Adresse 4-6   
 
Tyska B3      Kurs 4 - 6: Jaakamo m.fl., Neue Adresse 1-3 
 
Franska B2 +B3  Kurs 5-8: Bärlund Sur le vif 2A , 2B och 2C (Schildts) 
      
Filosofi      Kurs 1: Klockars m.fl. Öppna frågor 1 
 
Hälsokunskap  Kurs 2: Kannas: Hälsokunskap för gymnasiet 1-2 (Schildts) 

 

  



LÄROBÖCKER FÖR ÅK III LÄSÅRET 2010-2011 
 

 

Modersmålet  Kurs 6: Abrahamsson Språkets värld .  
 Ritamäki-Johansson:Bokskogen                       

 
Religion     Kurs 5: Tro i Finland (Hanki ,Könni m.fl) (Söderström) 
 
Samhällslära Kurs 1: Lindholm: Staten och individen  
 Kurs 2: Varstala: Arbete och pengar, ekonomi för gymnasiet 
              Kurs 3: Linnainmaa: Lagkunskap för gymnasiet 
 
Historia     Kurs 7:Ingen lärobok 
 
Psykologi     Kurs 4: Lindholm: Psykologi för gymnasiet 4 (Schildts) 
            Kurs 5: Lindholm: Psykologi för gymnasiet 5 (Schildts) 
 
Biologi      Kurs 4: Happonen: BIOS 4 (Söderströms) 
 Kurs 5:  
 
Geografi    Kurs 4: Fabritius. Regionstudier(Schildts)  
 
Fysik  Kurs 7: Lehto Fysik 7 Elektromagnetism 
 Kurs 8: Lehto Fysik 8 Modern fysik 
              Kurs 9: Lehto Fysik 9 Repetition 
 
Kemi          Kurs 4: Aroluoma Kemisten 4 
              Kurs 5: Aroluoma Kemisten 5 
     
Matematik Lång   Kurs 10:Kontkanen Ellips 10 Integralkalkyl 

  Kurs 11:Kontkanen Ellips 11 Talteori och logik 
 Kurs 13:Kontkanen Ellips 13 Fortsättningskurs i differential  integralkalkyl  
 Kurs 15:Kontkanen Ellips 14 Repetition 
 Kurs 15:Kontkanen Ellips 14 Lösningar 

 
Matematik K   Kurs 7: Nyman Kort matematik 7 Ekonomisk matematik  
              Kurs 8: Aalto Kort matematik 8 Matematiska modeller III 
 Kurs 9:Aalto Kort matematik 9  Repetition 
 
Engelska      Kurs 7-9  : Daffue-Karsten Luukkonen m.fl. English United, courses 7 - 8 
                       
Finska        Kurs 8-9 :Klemets: Sukella suomen teksteihin 4-6 
 Kurs 8-9: Kompendium (Grammatikregler+övningar) 
   
Tyska B2     Kurs 10-11: Jaakamo, Neue Adresse 7-8   
 Jaakamo, Neue Adresse Grammatik mit Übungen Obs!                         
   
Tyska B3     Kurs 7-9: Jaakamo, Neue Adresse 4-6 (Textbuch) 
                  Jaakamo, Grammatik mit Übungen    
                         
Franska  B2 oB3    Sylvin: Fransk grammatik i ett nötskal (Söderströms) 
  
Hälsokunskap  Kurs 3: Kannas: Hälsokunskap för gymnasiet 3 Forskning och hälsa (Schildts)                              
     
          

         

 
 
 



 
 
 
 
 
Studenter våren 2011 
 
 
Alexandersson Malin Jalonen Emma Nordström Sofie 
Andersson Jonas Johansson Niko Rantanen Joakim 
Bergman Annika Juslin Elmer Ridberg Axel 
Bruun Jacob Kivekäs Juha Ristimäki Anna 
Bröckl Sebastian Kiwilsza Gertrud Rönnholm Mikael 
Carla Maria Lagus Misla Sjöblom Fanny 
Carla Sebastian Lehtiö Hanna Skog Jeanette 
Engblom Andreas Lehtiö Vera Söderholm Elin(Axxell) 
Enkvist Lina Lindevall Heidi Teerikoski Sakari 
Fagerlund Jessica Lindgren Alexander Turajlic Alexandra 
Gilbert Yana Lindqvist Emma Ulriksson Julia 
Granberg Alexandra Lundström Heidi Wilson Ia 
Henrichson Sandra Lyne Nora Virkkala Kalle 
Henriksson Sissela Långbacka Mia Zinck Sabine 
Jahnsson Johanna Mattsson Mathias  
   
   
   
   
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
Studentexamensresultat våren 2011 för PSG:s studenter 
 
 L E M C B A I  
 

Modersmålet -  8 6 18 6 3 - 
Finska 3 12 10 10 7 1 - 
Engelska 6 12 10 12 4 - - 
Matematik lång 2 - 5 1 6 2 1* 

Matematik kort - - 2 8 4 - - 
Tyska 1 1 4 2 1 - - 
Franska 1 1 1 - 3 1 - 
Religion - - - - 1 1 - 
Historia 1 - - 7 3 2 - 
Samhällslära - 1 - 4 1 1 - 
Biologi - - 2 5 - 2 - 
Geografi - 1 - 3 1 - - 
Filosofi - - 1 1 - - - 
Psykologi - - 2 2 4 4 - 
Fysik 2 - 1 4 2 1 - 
Kemi - 1 - 4 2 1 - 
Hälsokunskap 2 11 10 4 - - - 
Livsåskådning - - - - - - - 
Svenska(som II språk) - - - - 1 - - 
   

*  kompensation 
 
 
 

  



STIPENDIER OCH PREMIER  2011  
 
August Tranchants fond Skog Jeanette  
Runebergsfonden (modersmålet) Teerikoski Sakari 
Anna Westerlunds fond (modersmålet) Alopaeus Sara 
 Pihl Malin 
 Lyne Nora 
Kyrkohistoriefonden (religion)  Nyström Fanny 
Väståbolands svenska församlings stipendium Salminen Jessica 
Kamratskapsstipendiefonden Teerikoski Risto 
Bergsrådet Emil Sarlins fond (matematik)  Willberg Sara 
 Laurén William
 Kivekäs Juha 
Hedvig Jungqvist-Skarps fond (finska)  Bruun Jacob 
Pargas Sparbanks fond Wallin Sandra 
 Kiwilsza Gertrud 
Bästa studentbetyget Teerikoski Sakari 
Pargas studenter 50 år Ristimäki Anna
 Rantanen Joakim 
 Mattsson Mathias 
 Andersson Jonas 
Konventsstipendiefonden Lassus Frida 
B. och V. Granlunds fond  Penger Sofia 
Föräldrarnas stipendiefond (konst) Kivekäs Juha        
                   (musik) Virkkala Kalle 
Pargas svenska samskolas 50 årsfond Lindroos Emma 
Fonden för högsta medeltal  Teerikoski Sakari 
Arne Engströms fond (historia ) Teerikoski Sakari 
Paul Nylunds fond (biologi o. geografi)  Rask Julia 
 Bergman Lina 
 Turajlic Alexandra 
Erik o. Margit Sarlins fond (moderna språk)  Sundström Josefin 
 Willberg Katarina 
 Korpela Mathilda 
 Lyne Nora 
 Granberg Alexandra 
 Lagus Misla 
 Teerikoski Sakari 
Viola Renvalls Minnesfond Granberg Alexandra 
Pargas Rotaryklubbs stipendium Granström Mirjam
 Sumelius Oscar 
Pargas Lionsklubbs stipendium. Rönkönharju Sophie
 Asplund Mari 
Försäkrings AB Veritas stipendium. Lindqvist Emma 
  



Stiftelsen PSS allmänna stipendiefond:  
 Samhällslära Ridberg Axel 
 Idrott Bruun Jacob 
 Idrott Fagerlund Jessica 
 Hälsokunskap Wilson Ia  
 Psykologi Lyne Nora 
 Geografi Gilberg Yana 
 Kemi Rantanen Joakim 
 Filosofi Zinck Sabine 
 Ung Företagsamhet Lindgren Alexander 
 Tyska Nyreen Josefin 
 Franska Nyström Fanny 
Föräldraföreningens stipendium Essén Sofia 
 Mäki Otto 
 Hildén Sandra 
 Essén Saara 
 Sjögren Frida 
 Fysik-Kemi Kivekäs Juha 
 Konst Lyne Nora 
 Flit Wanne Vilma 
 Teerikoski Risto 
 Öhman Emilia 
Stadens stipendium. Julin Veera 
 Anckar Jennifer 
 Nordström Sofie
 Engblom Andreas 
Ålandsbankens stipendium. Långbacka Mia
 Zinck Sabine  
Aktiastiftelsens i Åboland stipendium Heinonen Casimir
 Lindgren Marco 
Brita-Maria Renlunds stipendium Bredenberg Felicia
 Turajlic Alexandra 
 Linko Camilla 
 Kivekäs Jarmo 
 Engström Jessica 
 Lundström Heidi 
 Nygård Robert 
 Nordlin Monica 
Länsivoima ( fysik ) Teerikoski Sakari 
Kulps kamratskapsstipendie fond Juslin Elmer 
Studenter 1962 Fagerlund Jessica 
Studenter 1986 Lindroos Emma 
 Nyström Fanny 
  



Hbl premium (prenumeration på Hbl) Sjöblom Fanny 
HS premium (prenumeration på HS) Lagus Misla 
ÅU premium (prenumeration på ÅU) Gilbert Yana 
Natur och Miljö, medlemskap Barkar Josefin 
Natur och Miljö, medlemskap Symes Josephine 
Kirjala bollvirtuoser (idrott) Holmberg Atte 
Bokpremium, Fysik-Kemi Johansson Niko 
Tyska ambassadens bok Lyne Nora 
 
 
 
Skolan tackar på det hjärtligaste för alla erhållna stipendier och premier. 

 

 
  



MEDDELANDEN 
 
 
 
 
 
Förnyat förhör måndagen den 13 juni 2011 kl. 9.00. 
 
 
 
Tentamenstillfälle måndagen den 1 augusti 2011 kl. 9.00. 
 
 
Nästa läsår inleds för lärarnas del med planeringsdag måndagen den 15 augusti 
kl. 9.00 och för elevernas del tisdagen den 16 augusti kl. 12.00 i festsalen. 
 
      
  Pargas den 4 juni 2011 
 
      
  Marianne Kulp, rektor 

  
 


